
COMUNE DI ROTA GRECA 
PROVINCIA DI COSENZA 

Via San Francesco – 87010 – Rota Greca – C.F. 00368270781- tel. 0984928879 

www.comune.rotagreca.cs.it 

Determinazione n.  15                                              Del 18.4.2024 
 

OGGETTO: GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI DAL 1.1.2022 AL 

25.3.2024. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 26/07/2023 avente ad oggetto “Nomina Responsabili dei Servizi 

Comunali”, esecutivo ai sensi di legge;  

PREMESSO: 

- che l’art. 82, secondo comma, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, nel testo sostituito dall’art. 5, 

comma 6, della legge 30 luglio 2010, n. 122, stabilisce che “i consiglieri comunali hanno diritto a 

percepire, nei limiti fissati dal presente capo, un gettone di presenza per la partecipazione a consigli 

e commissioni. In nessun caso l’ammontare percepito nell’ambito di un mese da un consigliere può 

superare l’importo pari ad un quarto dell’indennità massima prevista per il sindaco dal decreto di cui 

al comma 8”. 

- che la misura massima del gettone di presenza dei consiglieri comunali è stabilita dalla tabella A 

allegata al regolamento approvato con il D.M. 4 aprile 2000, n. 119.  

- che il decreto ministeriale di cui all’art. 5, comma 7, della legge n. 122/2010 stabilirà la nuova 

misura, ridotta, delle indennità di funzione e dovrebbe confermare per i gettoni di presenza la 

misura vigente, non essendo ad essi riferita la riduzione del 3% prevista da tale disposizione per le 

indennità. 

- che nelle more dell’emanazione del citato decreto ministeriale vengono confermati gli importi 

deliberati dalle amministrazioni comunali; 

PRESO ATTO che i Consiglieri comunali hanno il diritto di percepire gettoni di presenza per la 

partecipazione alle riunioni di consiglio nel limite massimo mensile ad un quarto dell’indennità 

massima del Sindaco; 

DATO ATTO che occorre procedere ad assumere un impegno di spesa effettivo lordo di euro 

1.157,12 a valere del Cap. 2  del Bilancio 2023-2025 – esercizio 2024, al fine di consentire la 

contestuale liquidazione di quanto dovuto ai Consiglieri Comunali per la partecipazione delle sedute 

di Consiglio comunale, di cui prospetto di calcolo che ancorchè non materialmente allegato, 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento sugli uffici e servizi; 

VISTI tutti gli atti d’Ufficio e contabili; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate anche se non 

materialmente trascritte: 

1. Di impegnare e liquidare la spesa complessiva lorda di euro 1.157,12 a valere sul Cap. 2 del 

Bilancio 2023-2025 – esercizio 2024, al fine di consentire il contestuale pagamento di quanto 

dovuto ai Consiglieri Comunali per la partecipazione delle sedute di Consiglio Comunale che 

sono state convocate nel periodo 1.1.2022 al 25.3.2024, di cui al prospetto di calcolo che 

ancorchè non materialmente allegato, costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

http://www.comune.rotagreca.cs.it/


2. Di imputare la somma di €. 1.157,12 sul cap. 2 – imp. 15/2024 del bilancio 2023-2025- 

ESERCIZIO 2024; 

3. Di trasmettere copia del presente atto al Messo Comunale per curarne la pubblicazione all’albo 

pretorio on line e nella sezione “trasparenza”; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                     f.to Gianfranco Calabria 

 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 
SETTORE CONTABILE-FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, visto il predetto 
parere di regolarità, si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis 
nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, 
Parere Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento ed il 
Mantenimento degli Equilibri di Bilancio ed il rispetto dei vincoli di finanza pubblica.  
 
Registrazione contabile: 

 

-  €. 1.157,12 imputazione al capitolo cap. 2 – Imp. n. 15/2024 del bilancio 2023/2025 annualità 2024.  

 
 

Rota Greca 18.4.2024                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                      f.to Gianfranco Calabria 

 
 
 

 

 

 

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della 
legge n. 69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale del comune 
www.comune.rotagreca.cs.it per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Rota Greca, lì 18/04/2024 
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
                                                                                                 f.to Duilio Goffredo 

 

 

http://www.comune.rotagreca.cs.it/

	Determinazione n.  15                                              Del 18.4.2024
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

